REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Bordi i Administrimit
Nr. ./ZX0Prot Shkodér, m& 70 . @J" 2019
VENDIM

Nr.”5% daté 70,07 2019

“Pér miratimin pjesor t& detajimit t& grantit t€ pakushtézuar,viti 2019”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), t& Ligjit nr.99/2018 “Pér buxhetin e vitit 2019, t¢ ligjit
nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart€ né
Republikén e Shqipérisé” neni 49 pika 1 germa c, neni 106, VKM-sé nr.109, dt.15.02.2017
“Pér organizimin dhe funksionimin e agjencisé s&€ sigurimit t& cil&sis& né arsimin ¢ larté e t&
bordit t& akreditimit dhe p&r p&rcaktimin e tarifave pér proceset e sigurimit t€ cilésisé n& arsimin
e lartg”, udh&zimit nr.9 dat& 20.03.2018 “Pér progedurat standarte t& zbatimit t& t& buxhetit”,
shkresés s&¢ MASR nr.3496, daté 27.03.2019 “Pér ndryshimin n& planin ¢ buxhetit t& vitit
2019”, kérkesés s& Administratorit nr.1761daté 24.05.2019 Bordi i Administrimit me vendim
qarkullues

Vendosi:
e Miratimin pjesor té detajimit t& grantit t& pakushtgzuar viti 2019 sipas materialit bashké&ngjitur.

e Miratimin e financimit t& tarifave pér akreditim institucional dhe t& programeve t€ studimit nga
granti i pakushtézuar né masén 10.097.772 leké si m& poshté:

Lloji i shérbimit Njésia Tarifa Viera
Akreditimi institucional 6 fusha studimi 2,927,369
Akreditim programe studimi bachelor

FSHN 6 265585 1,593,510
Akreditim programe studimi bachelor

FSHSH o 3 265585 796,755
Akreditim programe studimi bachelor

FSHE - 7 265585 1,859,095
Akreditim programe studimi bachelor

FE 3 - . 796,755
Akreditim programe studimi bachelor

FGJH - ) 2 531,170




Akreditim programe studimi Master

profesional FE 1 204260 204,260
Akreditim programe studimi Master

profesional FSHE 2 265585 531,170
Akreditim programe studimi Master i

shkencave FSHE 2 428,844 857,688
Totali 10,097,772

e Ngarkohet Administratori i USH-s& p&r zbatim.

¢ Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

KRYETARLI BORDIT




Detajimi pjesor i grantit té pakushtézuar

Universiteti | Shkodrés Luigj Gurakugi kodi 1011129

Pakési
m
Numri i Buxheti i
Miratuar detajuar per
Kodi | Ministri .. | Emrii i 8 Llogaria g vitin 2019,
Qeveris ae Lr:lsitltum Institucio | punonjes Kalﬁm' Prg]gir 2 | Ekonom Oll‘gﬂm g:gclult
jes Linjes nit ve per ike DEBIA ne
vitin leke
2019
Universit
eti
"Luigj 91105
| 11 1011129 Gurakugi 1 9450 6040000 AA 3333 10.097.772
Shkoder
totali 10.097.772
Shtesa
Numiri i Buxheti i
Miratuar detajuar per
Kodi | Ministri . Emri i i . Llogaria 3 vitin 2019,
Qeveris ae Insmg:: Institucio | punonjes Kapllt;: ngr:: Ekonom OUE:; é;?:ut
jes Linjes nit ve per ke DEBIA ne
vitin leke
2019
Universit
eti
| 1| 1otyn2e | CLuiE 8| oss0 | 6020000 ] PN | 3333 | 10097772
Gurakugqi AA
Shkoder
totali 10.097.772
Universiteti | Shkodres Lulg] Gurakuqi kodi 1011129
TABELA Nr. 2 DETAJIMI MUIOR | BUXHETIT per vitin
2019
Tipi | . Kodi | Emril . Tipil Llog. Shuma ( .
Muaiji Qeveris M“."e institucio | Institucio Kap.ltu Qeveris | Ekonomi LG Debi TR
. Linjes . . lli L Qarkut )
jes nit nit jes ke )
Y %20 t 11 | 1011129 | ue 8 1 |eo20900 | 33zz [ 190977




